
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
‘средняя школа №18 г.Волгодонска.
(МБОУСШ№8 т.Волгодонска)

ПРИКАЗ.ооо » -

г. Волгодонск

Об утверждении плана
мероприятий повелению
ФГОС НОО и ФГОС 000

`На основании приказа Управления образования г.Волгодонска от 22.04.2022
180 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НООи ФГОС 000»
и снельо создания условий лляпланового введения ФГОС НООи ФГОС 000с 1

сентября 2022 тода во всех общеобразовательных организациях города
Волгодонска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Пономаренко М.А., замдиректора по УВР, обеспечить:
1.1 разработку и утверждение школьного плана по введению обновленных ФГОС
НОО и ФГОС ОООдо 28.04.2022;
1.2 проведение самодиагностики общеобразовательного учреждения по критериям
тотовности, предложенным в методических рекомендациях Минпросвещения
России, в срокдо 28.04.2022;
1.3 заполнение мониторинга готовности общеобразовательных учреждений к
злелению ФГОС НОО, ФГОС ООО и мониторинга готовности педагогов к
реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС 000 в @ооре-форме в

установленные настоящим приказом сроки;
14 информационно-просветительскую работу с родителями (законными
представителями) по вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС 000на постоянной
основе, вт. средствами официальных сайтов общеобразовательных учреждений.
2 Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор мМБОУСИХВ т Волгодбнека ДВЛШляков,


